
Program

Pátek, 14. 9. 2012

od 12:00 Příjezd, ubytování

15:00 – 18:00 Úprava a focení vlkodavů

v případě zájmu malá školka pro začínající vystavovatele

17:00 – 18:30 Měření psů pro sobotní soutěže (nejvyšší pes, nejdelší pes, atd.)

Odběry krevních vzorků pro výzkum osteosarkomu a DCM

od 19:30 Really Irish party – grilování, zábava, Tullamorka... :-)

POZOR: na Really Irish party je třeba být připraven – všichni, kdo se chtějí přidat 

by na sobě měli mít irské barvy, nebo alespoň jednu z nich. Mohou to být 

zelené/oranžové vlasy, tričko, ponožky,... nebojte se být kreativní :-)

Součástí party bude soutěž jednotlivých týmů ve hře „Člověče nezlob se“. Každý 

tým do hry vyšle 4 své zástupce.  A protože správná irská akce a nemůže obejít bez 

irské whiskey – figurky nahradí štamprličky Tullamorky!

Sobota, 15. 9. 2012

7:30 – 8:30 Snídaně

9:00 – 17:00 Tullamore Cup výstava

- posuzuje paní Pamela Sumner, chs. Ballyphelan, Anglie

Vzhledem k počtu přihlášených psů bude paní rozhodčí posudky diktovat do diktafonu. Přepsány 

a zveřejněny budou v týdnu následujícím po Tullamore Cupu na www.tullamorecup.estranky.cz



Jednotlivé třídy budou posouzeny takto (nejdříve psi, potom feny):

PSI FENY

Třída veteránů Třída veteránů

Třída seniorů Třída seniorů

Třída dorostu Třída štěňat

Třída mladých 1. Třída dorostu

Třída mladých 2. Třída mladých 1.

Třída dospívajících Třída mladých 2.

Třída otevřená Třída dospívajících

Třída pracovní Třída otevřená

Třída šampionů Třída pracovní

Třída chovatelská Třída šampionů

Třída speciální Třída chovatelská

Třída chovných fen

Třída speciální

Po posouzení všech tříd bude probíhat udělování titulů v následujícím pořadí:

Veteran BIS – do soutěže nastupují vítězové třídy seniorů a veteránů

Puppy BIS – do soutěže nastupují vítězové třídy štěňat a dorostu

Junior BIS – do soutěže nastupují vítězové třídy mladých 1. a mladých 2.

Tullamore Cup winner – pes – do soutěže nastupují vítězové tříd dospívajících, otevřené, 

pracovní, šampionů, chovatelské a speciální

Tullamore Cup winner – fena – do soutěže nastupují vítězky tříd dospívajících, otevřené, 

pracovní, šampionů, chovatelské, chovných fen a speciální

BIS – do soutěže nastupují držitelé titulu Veteran BIS, Puppy BIS, Junior BIS, Tullamore Cup     

winner pes a fena

Po udělení titulu BIS budou vyhlášeny výsledky „měřících“ soutěží, a to:

(měření bude probíhat pouze v pátek, viz. program, sobotní měření není z technických důvodů možné)

Vítězové soutěže o nejvyššího psa a fenu

Vítězové soutěže o nejdelšího psa a fenu

Vítězové soutěže o největší tlapu psa a feny

Vítězové soutěže o nejhlubší hrudník psa a feny

Vítěz soutěže o nejdelší ocas

Vítěz soutěže o nejdelší vousy



Následovat budou soutěže:

Memoriál Colette – soutěž o nejelegantnějšího plavého vlkodava

– posuzuje Petra Kappelová, chs. Llawondyss, ČR

Soutěž o nejlepšího psa/fenu  z českého chovu

- pro psy a feny, kteří mají z ČR matku, otce, chovatele i majitele

- posuzuje Irina Kiryushina, chs. iz Volshebnogo lesa

(Dle katalogu se této soutěže mohou účastnit psi s čísly: 4, 11, 25, 37, 38, 51, 52, 74, 85, 86)

Na základě nominací, které bude paní rozhodčí udělovat v kruhu během posuzování, nastoupí dále 

vybraní finalisté do soutěží:

Soutěž o nejlepší hlavu

Soutěž o nejlepší pohyb

Soutěž o nejlepší přední frontu

Soutěž o nejlepší pánevní končetiny

Všichni zájemci mohou nastoupit do dalších soutěží, které budou následovat:

Soutěž o nejlepší pár - může se účastnit pár pes + fena, nebo pár dvou psů či dvou fen, nemusí 

mít jednoho majitele, smyslem soutěže je najít do nejpodobnější dvojici

Soutěž o nejlepší chovnou fenu  - soutěží chovná fena a jejích 3 – 5 potomků

- soutěže se dle psů uvedených v katalogu mohou účastnit:     

Ch. Arantis Sagittarius, Ch. Baobhan Sith Really Irish, Ch. Ben-

Varrey Really Irish, Ch. Dechtire Really Irish

Soutěž o nejlepší chovatelskou stanici - soutěží 3-5 jedinců z jedné chs. z min. 2 vrhů

- soutěže se dle psů uvedených v katalogu mohou účastnit 

chovatelské stanice: Irmidu, iz Volshebnogo lesa, 

Matusalem, Moonvillage, Paluduz, Really Irish,         

Sheela-Na-Gig

Soutěž o nejlepší zuby

Soutěž o nejlepší úpravu

Soutěž „Juniorhandling“ – posuzuje Iveta Vojteková, chs. Gandamak, SR

- soutěž je určená pouze pro děti, které sami bez pomoci 

zvládnou předvést svého vlkodava v pohybu i v postoji, umí 

ukázat zuby psa atd.

Soutěž o největší podobu pána a psa – posuzuje Vlastislav Vojtek, chs. Gandamak, SR

Soutěž o nejrychlejšího jedlíka

Na úplný závěr výstavy paní rozhodčí předá speciální cenu psu/feně, kterého/kterou by si nejraději 

vzala domů :-)



18:00 – 19:00 Večeře

19:30 Přednáška Pamely Sumner o chovu v chovatelské stanici Ballyphelan a snaze 

přiblížit se co nejvíce ideálu standardu

následuje Volná diskuze s paní Sumner, případně s přítomným panem veterinářem na 

témata, která vás zajímají

Neděle, 16. 9. 2012

7:30 – 8:30 Snídaně

9:00 – 14:00 Tullamore Cup coursing, posuzuje Vlastislav Vojtek, chs. Gandamak, SK

- neoficiální coursing pro vlkodavy i „nevlkodavy“

Coursing se poběží ve vypsaných kategoriích v tomto pořadí:

Kategorie Veterán – dlouhá dráha (na přání majitele!)

Kategorie Baby – krátká dráha

Kategorie Puppy – krátká dráha

Kategorie Junior – střední dráha

Kategorie Talent – dlouhá dráha

Kategorie Novice - dlouhá dráha

Kategorie Master – dlouhá dráha

Kategorie Others – veteráni a štěňata krátká dráha, mladí střední dráha, 

dospělí dlouhá dráha

- psi v kategorii Novice a Master MUSÍ běžet s náhubkem, pro ostatní je 

náhubek dobrovolný

- pes, který se bude při běhu chovat agresivně nebo napadne druhého psa, bude 

diskvalifikován

- startovní dečky s čísly budou k dispozici k zapůjčení na startu 

- všichni přihlášení v kategorii Baby a Puppy poběží solo běhy

10:00 – 14:00 XXL Agility

- bude připravena agility dráha s překážkami upravenými pro vlkodavy, kde 

mohou všichni přihlášení zájemci vyzkoušet obratnost svého psa, nejrychlejší 

budou odměněni

- každý přihlášený pes si bude moci 1-2x dráhu vyzkoušet a seznámit se 

překážkami, poté bude mít 1 měřené kolo. Za vynechání překážky budou 

uděleny trestné body, pokud místo psa zdolá překážku majitel, bude překážka 

uznána jako splněná a trestné body uděleny nebudou :-)

15:00 – 15:30 Vyhlášení výsledků a předání cen vítězům.




